国家医学考试中心关于
2010年国际眼科医师考试的通知

	来源：国家医学考试网

     报名      查询     上传照片
各有关单位：
受国际眼科理事会（简称I.C.O.）和中华医学会眼科学分会委托，2010年国家医学考试中心将继续在我国举行国际眼科医师基础知识考试和临床知识考试。现将有关事项通知如下：
一、考试目的
通过考查考生是否获得一定深度、广度的眼科基础知识和临床知识，推动我国的眼科学继续教育，促使我国的眼科医师获得世界统一标准的眼科基础知识和临床知识。
通过考试的考生由国际眼科理事会颁发国际认可的统一证书，并由中华医学会眼科分会推荐，获得优先申请国际眼科学会奖学金的机会。
二、考试形式和内容
考试采用笔试的方式，试卷为英文（I.C.O.原版试题），基础部分提供中文参考译文。
（一）国际眼科医师基础知识考试内容
考试内容分两部分。第一部分考试时间：3小时，内容包括：眼和眼眶的解剖，与眼科学相关的神经解剖，生理学基本原理（包括胚胎学），遗传学，统计学方法和流行病学原理，眼生理学、药理学和病理学（包括微生物学）。第二部分考试时间：1小时，内容包括光学、屈光学。
（二）国际眼科医师临床知识考试内容
考试时间：4小时，内容包括：眼科学有关的一般医学知识，眼病理学和眼内肿瘤，神经眼科学，小儿眼科学，眼眶、眼睑和泪腺疾病，外部疾病和角膜，眼内感染和眼色素层炎，青光眼，晶体和白内障，视网膜和玻璃体。
三、考试时间、地点
2010年国际眼科医师基础知识考试和临床知识考试时间为2010年4月15日。
中国地区的考点设在北京、上海、温州、广州、汕头、昆明、南宁、绵阳、长沙、乌鲁木齐、济南、西安、兰州、南京、郑州、南昌16个城市。
四、报考条件
（一）国际眼科医师基础知识考试
1．医学高等学校大学本科及以上学历，临床医学专业；
2．一年以上从事眼科工作的经历；
3．外语水平达到CET－6级60分以上，或LPT英语300分以上，或托福550分以上；雅思考试5.5分以上，或全国硕士英语考试50分以上，或具有相当英语水平的。
（二）国际眼科医师临床知识考试
通过国际眼科医师基础知识考试的考生具备报考国际眼科医师临床知识考试的资格。
五、报名方式和截止时间
申请参加考试的考生需遵循以下报名步骤：
1．登陆国家医学考试中心网站（www.nmec.org.cn），进入“考试公告”，点击“2010年国际眼科医师基础知识考试网上报名”（2009年11月3日起开始网上报名，截止时间为2010年1月10日），按照计算机系统的提示逐步完成报名信息的填写和提交。
2．交纳考试费，收费标准如下：
报考类别
考试费（人民币）
基础知识（包括光学和屈光学）
1150元
基础知识（不包括光学和屈光学）
900元
光学和屈光学部分
700元
临床知识
1300元
请通过银行汇款至国家医学考试中心帐号（户名：国家医学考试中心；帐号：0200003209014417468；开户行：北京市工商银行鼓楼支行）。
3．国家医学考试中心收到考试费后以快递的方式将国际眼科理事会（I.C.O.）统一印制的《考试申请表》（英文）和考试费发票寄给考生本人。
4．考生收到《考试申请表》后，请准确填写并于2010年1月20日前邮寄至国家医学考试中心。考生可登陆国家医学考试中心网站，查询考试费和《考试申请表》的收到情况。
5．国家医学考试中心于考前一个月在医考中心网站上公布考场安排和考场规则等信息。
六、报名注意事项
1．考试费：考生报名交费时，务必通过银行汇款，并注明考生本人姓名。考试报名不受理邮政汇款。
2．考生报名上传近期、免冠、清晰可辨的照片。
3．请务必准确填写考试资料的邮寄地址（代办者请务必填写考生本人姓名）。
七、联系方式
联系人：柳雯
电子邮件：icoexam2010@nmec.org.cn
电话：010－59935045
传真：010－59935052
地址：北京市海淀区火器营路3号，国家医学考试中心
邮编：100097
请各高等院校、医疗机构及有关单位通过适当渠道发布考试信息，鼓励、支持本单位符合条件者报名。

二〇〇九年十月三十日